
 

 
 
  
 
 

  

 
 

Segretariato Generale della Giustizia Amministrativa 
Ufficio Unico Contratti e Risorse 

 

Oggetto: AVVISO DI AVVIO DI PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO-SOGLIA DI CUI ALL’ART. 1 COMMA 2 

LETT. B) L. 120/2020 ED S.M.I. E DI CONTESTUALE CONSULTAZIONE DEL MERCATO PER LA 

SELEZIONE DEI SOGGETTI INTERESSATI AD INVIARE UN’OFFERTA AI FINI DELL’AFFIDAMENTO 

DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO I SERVIZI DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA 

NETAPP PER ALCUNE UNITA’ DI STORAGE IN ESERCIZIO PRESSO IL CED ED IL DR DELLA G.A. E 

DEL SERVIZIO DI SUPPORTO PROFESSIONALE SPECIALISTICO TECNICO ACCESSORIO A 

CONSUMO, CIG 9182040B1A 

 

A) AVVISO DI AVVIO DI PROCEDURA NEGOZIATA 

Considerato che all’esito del precedente Avviso relativo n. prot.14015 del 12/04/2022, scaduto in data 27/04/2022, non 

sono pervenute istanze di invito alla procedura in oggetto, si rende nuovamente noto che il Segretariato Generale della 

Giustizia Amministrativa, Ufficio Unico Contratti e Risorse, con sede in Roma, Piazza del Monte di Pietà 33, in 

esecuzione della determina a contrarre n. 51 del 12/04/2022, intende effettuare una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 

comma 2 lett. b) della legge 11 settembre 2020 n. 120 ed s.m.i., e, per quanto non derogato da tale legge, del d.lgs. n. 

50/2016, per l’affidamento DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO I SERVIZI DI MANUTENZIONE ED 

ASSISTENZA TECNICA NETAPP PER ALCUNE UNITA’ DI STORAGE IN ESERCIZIO PRESSO IL CED ED 

IL DR DELLA G.A. E DEL SERVIZIO DI SUPPORTO PROFESSIONALE SPECIALISTICO TECNICO 

ACCESSORIO A CONSUMO. 

L’importo complessivo stimato dall’amministrazione è di € 200.000,00 al netto dell’I.V.A., di cui Euro 194.000,00, Iva 

esc. per i pacchetti di servizi di manutenzione ed assistenza NetApp di cui alla sottostante tabella, nonché euro 6.000,00, 

iva esclusa, per i servizi professionali (Professional Services) accessori a consumo (12 giornate). 

 

Codice Descrizione (con data M/G/A) Q.tà Imp. max 

CS-WARRANTY-

EXTENSION-VA 

Warranty Extension,VA, FAS8020A, Post Warranty 

2 

7.850,00 € 

Serial Number:   211503000424,211503000425 

Service Period Duration 

Service Period Start Date:   05/01/2022 

Service Period End Date:   01/31/2023 

CS-A2-4R-VA 

SupportEdge Standard Part Replace 4hr,VA, FAS8020A 

2 

7.800,00 € 

Serial Number:   211503000424,211503000425 

Service Period Duration 

Service Period Start Date:   05/01/2022 

Service Period End Date:   01/31/2023 

CS-A2-4R-VA 

SupportEdge Standard Part Replace 4hr,VA, PAMII-FLASHCACHE, 

Post Warranty 

2 

1.100,00 € 

Serial Number:   9472598936,9472599095 

Service Period Duration 

Service Period Start Date:  05/01/2022 

Service Period End Date:   01/31/2023 

CS-WARRANTY-

EXTENSION 

Warranty Extension, FAS2520A, Post Warranty 

2 

3.450,00 € 

Serial Number:   211451000540,211451000541 

Service Period Duration 

Service Period Start Date:   05/01/2022 



 

 
 
  
 
 

  

Service Period End Date:   01/31/2023 

CS-A2-4R 

SupportEdge Standard Part Replace 4hr, FAS2520A 

2 

1.300,00 € 

Serial Number:   211451000540,211451000541 

Service Period Duration 

Service Period Start Date:  05/01/2022 

Service Period End Date:   01/31/2023 

CS-WARRANTY-

EXTENSION 

Warranty Extension, FAS8200A, Post Warranty 

2 

24.700,00 € 

Serial Number:   211825000140,211825000141 

Service Period Duration 

Service Period Start Date:   05/01/2022 

Service Period End Date:   04/30/2024 

CS-O2-4HR 

SupportEdge Premium 4hr Onsite, FAS8200A 

2 

24.800,00 € 

Serial Number:   211825000140,211825000141 

Service Period Duration 

Service Period Start Date:   05/01/2022 

Service Period End Date:   04/30/2024 

CS-WARRANTY-

EXTENSION 

Warranty Extension, AFF-A220A, Post Warranty 

2 

68.500,00 € 

Serial Number:   651938000043,651938000044 

Service Period Duration 

Service Period Start Date:   10/01/2022 

Service Period End Date:   04/30/2024 

CS-O2-4HR 

SupportEdge Premium 4hr Onsite, AFF-A220A 

2 

53.000,00 € 

Serial Number:   651938000043,651938000044 

Service Period Duration 

Service Period Start Date:   10/01/2022 

Service Period End Date:   04/30/2024 

CS-O2-4HR 

SupportEdge Premium 4hr Onsite, Switch, Post Warranty 

2 

1.500,00 € 

Serial Number:   90611200281,90611200336 

Service Period Duration 

Service Period Start Date:   10/01/2022 

Service Period End Date:   04/30/2024 

 

Il contratto avrà durata dalla data di stipula fino al 30/04/2024. Nel caso la data di stipula sia successiva a quella iniziale 

dei singoli pacchetti di servizi, quest’ultimi avranno decorrenza dalla data di stipula (o se successiva da quella di 

consegna/attivazione dei medesimi).  

Gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso sono stati stimati pari ad Euro 0.  

La procedura si svolgerà sul MEPA, tramite RDO, mediante l’utilizzo del pertinente bando “Servizi per l'Information & 

Communication Technology”. La prestazione principale concernente servizi di manutenzione è ascrivibile al CPV 

72250000-2 “Servizi di manutenzione di sistemi e di assistenza. 

L’invito sarà effettuato agli operatori economici che ne faranno richiesta con le modalità in appresso indicate. 

La procedura verrà aggiudicata con il criterio del minor prezzo, con l'esclusione automatica delle offerte che presentano 

una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 del d.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i.. 

In caso pervengano nel termine perentorio stabilito un numero maggiore di quindici manifestazioni d’interesse, 

l’amministrazione si riserva di procedere ad un eventuale sorteggio degli operatori economici istanti fino alla concorrenza 

del numero indicato dall’art. 1 comma 2, lett. b) della l. 120/2020. 

 



 

 
 
  
 
 

  

 

 

 

B) CONSULTAZIONE DI MERCATO 

L’indagine di mercato è volta ad acquisire le informazioni necessarie alla individuazione di operatori economici idonei, da 

invitare alla procedura negoziata, ma non costituisce impegno per la Stazione appaltante per lo svolgimento della 

procedura medesima. 

Le forniture ed i servizi da realizzare sono sommariamente descritti alla precedente lett. A). 

Le modalità di offerta e di esecuzione dell’appalto e le condizioni contrattuali (verifica di conformità, fatturazione, 

modalità di pagamento, livelli di servizio, penali ecc.) saranno meglio specificate nella documentazione che sarà resa 

disponibile in sede di RDO MEPA. 

 

1. Soggetti ammessi  
Sono ammessi a presentare istanza, al fine di manifestare l’interesse a partecipare alla presente indagine di mercato ed al 

successivo invio dell’offerta tramite MEPA, i soggetti di cui all'art. 45 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., che: 

a) non si trovino in alcuna delle cause di esclusione previste dall’art. 80 d.lgs. 50/2016; 

b) siano in possesso dei seguenti requisiti di partecipazione speciali di cui all’art. 83 d.lgs n. 50/2016: Iscrizione alla 

C.C.I.A.A. per il settore merceologico concernente l’oggetto dell’appalto (art. 83 comma 3); possesso del 

requisito di capacità economica finanziaria (art. 83 comma 4) costituito da un fatturato minimo annuo nell’ultimo 

anno finanziario 2021 pari ad euro 200.000,00 compreso un fatturato minimo specifico nel settore di attività 

oggetto dell'appalto pari ad euro 100.000,00 (ove il bilancio 2021 non sia ancora approvato si terrà conto di quello 

2020); possesso della qualificazione di partner certificato NetApp (art. 83 comma 6); 

c) iscrizione in corso di validità al MEPA ed al relativo bando “Servizi per l'Information & Communication 

Technology”. 

I requisiti di cui alle lett. a) e b) saranno oggetto di verifica da parte della Stazione appaltante in sede di RDO, tramite il 

sistema AVCPASS dell’ANAC, o con le altre modalità all’uopo necessarie.  

Il requisito di cui alla lett. c) sarà invece oggetto di preventiva verifica, essendo necessario per procedere all’invito 

dell’operatore economico sulla piattaforma MEPA.   

La manifestazione di interesse a partecipare alla presente indagine di mercato, nonché il successivo invio dell’offerta non 

possono essere effettuati contemporaneamente, sia in forma individuale che in forma di componente di un raggruppamento 

o consorzio, ovvero come componente di più di un raggruppamento temporaneo o più di un consorzio, ovvero come 

componente sia di un raggruppamento temporaneo che di un consorzio. 

In caso di raggruppamento/consorzio i requisiti e l’assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 d.lgs 50/2016 devono 

essere posseduti da tutti i partecipanti.  

 

2. Domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse  
Le manifestazioni di interesse da parte degli operatori economici dovranno pervenire esclusivamente a mezzo PEC 

all’indirizzo cds-ufficiogare@ga-cert.it, secondo il modello allegato (All. A), entro e non oltre il 05/05/2022, inserendo 

nell’oggetto della PEC la seguente dicitura: AFFIDAMENTO DELL’APPALTO SERVIZI DI MANUTENZIONE ED 
ASSISTENZA TECNICA NETAPP PER ALCUNE UNITA’ DI STORAGE IN ESERCIZIO PRESSO IL CED ED IL DR DELLA 
G.A. E DEL SERVIZIO DI SUPPORTO PROFESSIONALE SPECIALISTICO TECNICO ACCESSORIO A CONSUMO. CIG 
9182040B1A 
Tale richiesta dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante del concorrente, con allegata copia fotostatica di un 

documento di identità del sottoscrittore, oppure da un procuratore. In tal caso dovrà essere allegata anche copia della 

relativa procura, con dichiarazione di conformità all’originale. Qualora la richiesta sia sottoscritta digitalmente non è 

necessario allegare il documento di identità. 

 

3. Imprese invitate   
L’invito a presentare l’offerta sarà rivolto, tramite il MEPA, agli operatori economici in possesso dei requisiti previsti e 

indicati al precedente paragrafo 1, che avranno presentato la manifestazione di interesse nel termine di cui al punto 2. 

Si precisa che le modalità di svolgimento della RDO e di presentazione dell’offerta saranno riportate nella documentazione 

allegata al relativo invito sul MePA.  

  

4. Avvertenze  
Trattandosi di una preliminare di indagine di mercato, propedeutica al successivo espletamento della procedura negoziata 

in oggetto, il presente avviso non costituisce avvio di una procedura di affidamento, né proposta contrattuale e, pertanto, le 

manifestazioni d’interesse che perverranno non saranno in alcun modo vincolanti per l’Amministrazione. Nessun diritto 

sorge, conseguentemente, in capo all'interessato, per il semplice fatto della manifestazione di interesse ad essere invitato a 

trasmettere un preventivo. L’Amministrazione si riserva, altresì, di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua 

esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti partecipanti possano vantare alcuna pretesa. 

È esclusa in questa fase la possibilità di effettuare sopralluoghi nelle aree/luoghi nei quali dovranno essere realizzate le 

forniture. 

mailto:cds-ufficiogare@ga-cert.it


 

 
 
  
 
 

  

 

5. Informativa sulla privacy  
I dati forniti dai richiedenti verranno trattati ai sensi degli art. 13 e 14 REG EU 2016/679 e d.lgs. 196/2003, esclusivamente 

per le finalità connesse all’espletamento della procedura in oggetto.  

 

6. Altre informazioni  
Il presente avviso viene pubblicato integralmente sul profilo del committente nella sez. Amministrazione trasparente e sul 

sito del MIT sez. “servizi contratti pubblici”, in data odierna. 

Per ulteriori informazioni e chiarimenti è possibile contattare: 

Responsabile del procedimento  Ing. Claudio Vecchi –  c.vecchi@giustizia-amministrativa.it 

 

 

 

 

Il Dirigente 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:c.vecchi@giustizia-amministrativa.it


 

 
 
  
 
 

  

 

  Allegato “A” 
 

OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO PER LA SELEZIONE DEI SOGGETTI INTERESSATI AD INVIARE 

UNA OFFERTA AI FINI DELL’ AFFIDAMENTO DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO I SERVIZI DI 

MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA NETAPP PER ALCUNE UNITA’ DI STORAGE IN ESERCIZIO 

PRESSO IL CED ED IL DR DELLA G.A. E DEL SERVIZIO DI SUPPORTO PROFESSIONALE 

SPECIALISTICO TECNICO ACCESSORIO A CONSUMO – CIG 9182040B1A 
Al Segretariato Generale della 

Giustizia Amministrativa – 

Ufficio Unico Contratti e Risorse 

ROMA 

cds-ufficiogare@ga-cert.it 

 
AMMINISTRAZIONE APPALTANTE: Segretariato Generale della Giustizia Amministrativa - Ufficio Unico Contratti e 

Risorse.  

OGGETTO DELL’APPALTO: AFFIDAMENTO DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO I SERVIZI DI 

MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA NETAPP PER ALCUNE UNITA’ DI STORAGE IN ESERCIZIO 

PRESSO IL CED ED IL DR DELLA G.A. E DEL SERVIZIO DI SUPPORTO PROFESSIONALE SPECIALISTICO 

TECNICO ACCESSORIO A CONSUMO – CIG 9182040B1A 

Il/La sottoscritto/a …………………………………….…………………………n ato/a a……………………………… il 

………………………residente nel Comune di……………………Prov …………… Via/Piazza………… 

……………………………………………………..…………………………..……nella sua qualità di 

……….……………………………………………………………………………….. 

dell’impresa:…………………………………………………………………………………………………………… 

con sede in …………………………… cod.fisc.………………..…………………………….. con partita 

IVA………………..…………………………… recapito telefonico: ………………………………………………………. 

chiede di poter partecipare alla procedura in oggetto in qualità di: 

-  Impresa singola; 

- Mandataria/Mandante del RTI costituendo/costituito con la società: _______________ 

- Altro (specificare) _______________________________ 

e consapevole che in caso di dichiarazioni mendaci incorreranno nelle sanzioni di cui all’art.76 del D.P.R.445/2000 

DICHIARA: 

a) di possedere l’iscrizione in corso di validità al MEPA ed al relativo bando “Servizi per l'Information & Communication 

Technology”; 

b) di essere consapevole che per la partecipazione alla RDO MEPA gli sarà richiesto di dichiarare:  

- di non trovarsi in alcuna delle cause di esclusione previste dall’art. 80 d.lgs. 50/2016; 

- di essere in possesso dei seguenti requisiti di partecipazione speciali di cui all’art. 83 d.lgs n. 50/2016: iscrizione alla 

C.C.I.A.A. per il settore merceologico concernente l’oggetto dell’appalto (art. 83 comma 3); possesso del requisito di 

capacità economica finanziaria (art. 83 comma 4) costituito da un fatturato minimo annuo nell’ultimo anno finanziario 

2021 pari ad euro 200.000,00 compreso un fatturato minimo specifico nel settore di attività oggetto dell'appalto pari ad 

euro 100.000,00 (ove il bilancio 2021 non sia ancora approvato si terrà conto di quello 2020); possesso della qualificazione 

di partner certificato NetApp (art. 83 comma 6); 

c) iscrizione in corso di validità al MEPA ed al relativo bando “Servizi per l'Information & Communication Technology”. 

 
E MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE AD ESSERE SELEZIONATO TRA I SOGGETTI CHE SARANNO 

INVITATI A TRASMETTERE UN’OFFERTA RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO IN OGGETTO. 

L’indirizzo di Posta Elettronica Certificata al quale desidera ricevere eventuali comunicazioni inerenti alla presente 

procedura è il seguente:   

Ai sensi degli art. 13 e 14 REG EU 2016/679 e del d.lgs. 196/2003 e s.m.i., autorizza il trattamento dei dati personali. 

 

Data,                                                                                    SOTTOSCRIZIONE DELL’IMPRESA 

 

mailto:cds-ufficiogare@ga-cert.it

		2022-04-29T12:51:59+0200
	Marcus Giorgio Conte


		2022-04-29T13:07:59+0200
	protocollo




